

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 064/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/18 - ATA DE REGISTRO Nº 076/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material para ser utilizado em confecção de placas e faixas de trânsito.

DETENTORA: ISOLINA VAZ PAVÃO – ME.

LOTE 01

Item	DESCRIÇÃO	Qtd e	Un	Valor un	Valor Total
1	Película auto-adesiva de pvc polimérico calandrada 80 microns, recorte eletrônico, adesivo acrílico permanente e liner em papel couchê de 125 g/m ² , espessura de 0,10, larg 0,61x50 metros – cor PRETO	10	Rolo	573,16	5.731,60
2	Película auto-adesiva de pvc polimérico calandrada 80 microns, recorte eletrônico, adesivo acrílico permanente e liner em papel couchê de 125 g/m ² , espessura de 0,10, larg 0,61x50 metros – cor VERMELHO	10	Rolo	573,16	5.731,60
3	Película auto-adesiva de pvc polimérico calandrada 80 microns, recorte eletrônico, adesivo acrílico permanente e liner em papel couchê de 125 g/m ² , espessura de 0,10, larg 0,61x50 metros – cor BRANCO	10	Rolo	573,16	5.731,60
4	Película auto-adesiva de pvc polimérico calandrada 80 microns, recorte eletrônico, adesivo acrílico permanente e liner em papel couchê de 125 g/m ² , espessura de 0,10, larg 0,61x50 metros – cor AZUL	10	Rolo	573,16	5.731,60
5	Película auto-adesiva de pvc polimérico calandrada 80 microns, recorte eletrônico, adesivo acrílico permanente e liner em papel couchê de 125 g/m ² , espessura de 0,10, larg 0,61x50 metros – cor VERDE	10	Rolo	573,16	5.731,60
6	Película auto-adesiva de pvc polimérico calandrada 80 microns, recorte eletrônico, adesivo acrílico permanente e liner em papel couchê de 125 g/m ² , espessura de 0,10, larg 0,61x50 metros – cor AMARELO	10	Rolo	573,16	5.731,60
7	Película auto-adesiva de pvc polimérico calandrada 80 microns, recorte eletrônico, adesivo acrílico permanente e liner em papel couchê de 125 g/m ² , espessura de 0,10, larg 0,61x50 metros – cor CINZA	10	Rolo	573,16	5.731,60
8	Película auto-adesiva destrutível refletiva 0,13 mm (grau técnico) superfície acrílica, liner 160 g/m ² cola base de solvente permanente alto tack (25 g/m ²), recorte eletrônico, 0,61x50 metros de comprimento na cor BRANCA	02	Rolo	2.321,66	4.643,32
9	Película auto-adesiva refletiva destrutível 0,13 mm (grau técnico) superfície acrílica, liner 160 g/m ² cola base de solvente permanente alto tack (25 g/m ²), recorte eletrônico, 0,61x50 metros de comprimento na	02	Rolo	2.321,66	4.643,32

	cor VERMELHA				
10	Película auto-adesiva refletiva destrutível 0,13 mm (grau técnico) superfície acrílica, liner 160 g/m ² cola base de solvente permanente alto tack (25 g/m ²), recorte eletrônico, 0,61x50 metros de comprimento na cor VERDE	02	Rolo	2.321,66	4.643,32
11	Película auto-adesiva refletiva destrutível 0,13 mm (grau técnico) superfície acrílica, liner 160 g/m ² cola base de solvente permanente alto tack (25 g/m ²), recorte eletrônico, 0,61x50 metros de comprimento na cor AZUL	02	Rolo	2.321,66	4.643,32
12	Máscara de transferência transparente – película de auto-adesivo removível com médio tack e liner em papel couchê de 90 g/m ² – espessura 0,10 – larg 1 metro x 50 metros de comprimento	10	Rolo	577,69	5.776,90

Assinatura: 14/03/2018 Vigência: 13/03/2019

PROCESSO Nº 0192/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/18 - ATA DE REGISTRO Nº 233/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes cadastrados do Ambulatório DST/AIDS.

DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP

ITEM 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	ACICLOVIR 200 MG	3.750	comp	0,65	2.437,50

ITEM 02 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	ACICLOVIR 200 MG	1.250	comp	0,65	812,50

ITEM 05 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	BETAMETASONA, DIPROPIONATO 0,5 MG/G + CETOCONAZOL 20 - Pomada	90	Bisnaga 30 g	20,96	1.886,40

ITEM 06 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	BETAMETASONA, DIPROPIONATO 0,5 MG/G + CETOCONAZOL 20 - Pomada	30	Bisnaga 30 g	20,96	628,80

ITEM 07 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
------	-----------	------	----	----------	-------------

1	BETAMETASONA, VALERATO 0,5 MG/G + GENTAMICINA 1 MG/G + CLIOQUINOL 10 MG/G + TOLNAFTATO 10 MG/G - Pomada	150	Bisnaga 20 g	27,96	4.194,00
---	---	-----	--------------	-------	----------

ITEM 08 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	BETAMETASONA, VALERATO 0,5 MG/G + GENTAMICINA 1 MG/G + CLIOQUINOL 10 MG/G + TOLNAFTATO 10 MG/G - Pomada	50	Bisnaga 20 g	27,96	1.398,00

ITEM 09 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG	1.800	comp	3,07	5.526,00

ITEM 11 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	CLINDAMICINA. CLORIDRATO 300 MG	1.620	cáp	3,16	5.119,20

ITEM 12 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	CLINDAMICINA. CLORIDRATO 300 MG	540	cáp	3,16	1.706,40

ITEM 17 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	DOXICICLINA, CLORIDRATO 100 MG	750	comp	2,07	1.552,50

ITEM 21 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	IMIQUIMODE 50 MG/G – creme	180	sachê	13,26	2.386,80

ITEM 22 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	IMIQUIMODE 50 MG/G - creme	60	sachê	13,26	795,60

ITEM 24 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
------	-----------	------	----	----------	-------------

1	ITRACONAZOL 100 MG	300	cáp	1,50	450,00
---	--------------------	-----	-----	------	--------

ITEM 26 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	LEVOFLOXACINO 500 MG	150	comp	7,32	1.098,00

ITEM 27 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	NEOMICINA 5 MG/G + BACITRACINA 250 UI/G – pomada dermatológica	150	Bisnaga 15 g	14,77	2.215,50

ITEM 33 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	TIAMINA, CLORIDRATO 100 MG/ML + PIRIDOXINA, CLORIDRATO 100 MG/ML + CIANOCOBALAMINA 5000 MCG/ML – solução injetável (IM)	180	Ampola 2 ml	14,01	2.521,80

ITEM 34 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	TIAMINA, CLORIDRATO 100 MG/ML + PIRIDOXINA, CLORIDRATO 100 MG/ML + CIANOCOBALAMINA 5000 MCG/ML – solução injetável (IM)	60	Ampola 2 ml	14,01	840,60

Assinatura: 20/06/2018 Vigência: 19/06/2019

PROCESSO Nº 0192/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/18 - ATA DE REGISTRO Nº 234/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes cadastrados do Ambulatório DST/AIDS.

DETENTORA: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP

ITEM 03 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	AZITROMICINA 500 MG	1.800	comp	10,65	19.170,00

ITEM 04 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	AZITROMICINA 500 MG	600	comp	10,65	6.390,00

ITEM 18 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
------	-----------	------	----	----------	-------------

1	DOXICICLINA, CLORIDRATO 100 MG	250	comp	1,76	440,00
---	--------------------------------	-----	------	------	--------

ITEM 19 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	FLUCONAZOL 150 MG	1.200	cáp	2,47	2.964,00

ITEM 20 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	FLUCONAZOL 150 MG	400	cáp	2,47	988,00

ITEM 23 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	ITRACONAZOL 100 MG	900	cáp	4,62	4.158,00

ITEM 25 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	LEVOFLOXACINO 500 MG	450	comp	1,57	706,50

ITEM 28 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	NEOMICINA 5 MG/G + BACITRACINA 250 UI/G – pomada dermatológica	50	Bisnaga 15 g	3,00	150,00

Assinatura: 20/06/2018 Vigência: 19/06/2019

PROCESSO Nº 0192/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/18 - ATA DE REGISTRO Nº 235/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes cadastrados do Ambulatório DST/AIDS.

DETENTORA: SANI MEDICAMENTOS EIRELI – EPP

ITEM 10 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG	600	comp	2,98	1.788,00

Assinatura: 20/06/2018 Vigência: 19/06/2019

PROCESSO Nº 418/17 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/17 - ATA DE REGISTRO Nº 455/17

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos e material de informática para toda Municipalidade.

DETENTORA: ALÍRIO FERREIRA BARBOSA – ME.

LOTE 03 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor un	Valor Total
------	-----------	-----	----	----------	-------------

1	Switch POE 16 portas 10/100/1000 – conforme descritivo em anexo - UBIQUITI	96	Un	2.355,95	226.171,20
---	--	----	----	----------	------------

LOTE 04 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor un	Valor Total
1	Switch POE 16 portas 10/100/1000 – conforme descritivo em anexo - UBIQUITI	31	un	2.355,95	73.034,45

LOTE 07 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor un	Valor Total
1	Rack de parede 8U - conforme descritivo em anexo CWB	96	Un	345,53	33.170,88

LOTE 08 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor un	Valor Total
1	Rack de parede 8U - conforme descritivo em anexo CWB	31	Un	345,53	10.711,43

LOTE 09 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor un	Valor Total
1	Tampa cega de 1U - conforme descritivo em anexo CWB	191	Un	11,51	2.198,41

LOTE 10 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor un	Valor Total
1	Tampa cega de 1U - conforme descritivo em anexo CWB	63	Un	11,51	725,13

LOTE 11 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor un	Valor Total
1	Guia de cabo 2U - conforme descritivo em anexo CWB	96	Un	28,15	2.702,40

LOTE 12 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor un	Valor Total
1	Guia de cabo 2U - conforme descritivo em anexo CWB	31	Un	28,15	872,65

LOTE 13 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor un	Valor Total
1	Patch Panel 24 portas - conforme descritivo em anexo – SOHO PLUS	96	Un	616,66	59.199,36

LOTE 14 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor un	Valor Total
1	Patch Panel 24 portas - conforme descritivo em anexo – SOHO PLUS	31	Un	616,66	19.116,46

LOTE 19 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor un	Valor Total
1	Cabo de rede Cat 6 – cx com 305 m - conforme descritivo em anexo – SOHO PLUS	32	Cx	889,99	28.479,68

LOTE 20 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor un	Valor Total
1	Cabo de rede Cat 6 – cx com 305 m - conforme descritivo em anexo – SOHO PLUS	10	Cx	889,99	8.899,90

Assinatura: 11/12/2017 Vigência: 10/12/2018

PROCESSO Nº 429/17 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/17 - ATA DE REGISTRO Nº 461/17

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de bobinas térmicas para relógios de Ponto Biométrico para toda Municipalidade.

DETENTORA: AC PEREIRA INFORMÁTICA EIRELI – ME.

Item	DESCRIÇÃO	Qt	Un	Marca	Valor Un	Valor Total
1	Bobina 57 mm x 40 mts Papel térmico: Termoscript KPH 856 AM, ou Termobank 62; Largura: 57 mm; Comprimento: 40 metros; Gramatura: 56 g/m ² , ou superior; Espessura: 60 micras, ou superior; Diâmetro: 78 mm; Cor: Amarelo, palha ou salmão; Tubete: 12 mm; Preservar a impressão por: no mínimo 5 anos; Embalagem: Caixa com 30 bobinas	50	Bob	Premisse	5,33	266,50
2	Bobina 57 mm x 300 mts Papel térmico: Termoscript KPH 856 AM, Termobank 62; Largura: 57 mm; Comprimento: 300 metros; Gramatura: 56 g/m ² , ou superior; Espessura: 60 micras, ou superior; Diâmetro: 145 mm; Cor: Amarelo, palha ou salmão; Tubete: 12 mm; Preservar a impressão por: no mínimo 5 anos; Embalagem: Caixa com 06 bobinas	150	Bob	Premisse	32,22	4.833,00

Assinatura: 14/12/2017 Vigência: 13/12/2018

PROCESSO Nº 448/17 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/17 - ATA DE REGISTRO Nº 473/17

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de pintura para Sinalização Viária.

DETENTORA: MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA – EPP.

LOTE 01

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Marca	Valor Un	Valor Total
------	-----------	-----	----	-------	----------	-------------

1	Tinta para demarcação viária a base de metil metacrilato monocomponente na cor BRANCA: 18 litros – Padrão CET – ET – SH - 14	200	lata	Salecristal	228,65	45.730,00
2	Tinta para demarcação viária a base de metil metacrilato monocomponente na cor AMARELA: 18 litros – Padrão CET – ET – SH - 14	100	lata	Salecristal	236,44	23.644,00
3	Tinta para demarcação viária a base de metil metacrilato monocomponente na cor PRETA: 18 litros – Padrão CET – ET – SH - 14	10	lata	Salecristal	222,96	2.229,60
4	Tinta para demarcação viária a base de metil metacrilato monocomponente na cor AZUL: 18 litros – Padrão CET – ET – SH - 14	10	lata	Salecristal	229,86	2.298,60

LOTE 02

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Marca	Valor Un	Valor Total
1	Solvente (Diluyente para demarcação viária) – 18 litros	100	lata	Salecristal	130,00	13.000,00

Assinatura: 22/12/2017 Vigência: 21/12/2018

PROCESSO: 251/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 094/18 – **ATA DE REGISTRO:** 252/18

OBJETO: Registro de Preços para contratação futura de empresa para prestação de serviços de agenciamento de publicação em jornal diário de grande circulação no Estado de São Paulo

DETENTORA: PHÁBRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA EPP

Quantidade: 5.000 cm/coluna

Valor Unitário: R\$ 21,80

Valor Total: R\$ 109.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/07/2.018